
  

Příloha č. 1 - Informovaný souhlas 

Informovaný souhlas zákonných zástupců 
 

Jako zákonný zástupce dávám svůj souhlas Základní škole a Praktické škole Chotěboř (dále jen "škole") 

ke shromažďování, zpracovávání a evidenci osobních údajů a osobních citlivých údajů o mém dítěti: 

 

 

______________________________________________ nar. ___________________  

ve smyslu evropského nařízení GDPR a směrnice školy ke GDPR. Svůj souhlas poskytuji pouze pro 

zpracování těch osobních údajů, které jsou nezbytné pro práci školy a v rozsahu nezbytném pro naplnění 

stanoveného účelu,   

- pro vedení povinné dokumentace školy podle zákona 561/2004 Sb, školského zákona   

 v  platném znění 

- pro vedení nezbytné zdravotní dokumentace,  

- provedení psychologických vyšetření,  

- pro přijímací řízení na střední školy 

- pořizování a zveřejňování údajů a fotografií v propagačních materiálech školy, včetně  

 internetových stránek školy (výroční zprávy, autorská díla žáků…) 

- pořádání školních a mimoškolních akcí (výlety, školy v přírodě, exkurze…) 

- doprovod žáka do školy a ze školy a pro jiné účely související s běžným chodem školy. 

Dále dávám škole svůj souhlas k tomu, aby s mým dítětem mohl v rámci prevence sociálně patologických 

jevů pracovat psycholog, speciální pedagog a další odborní pracovníci z oblasti psychologických služeb, 

sociálních a obdobných služeb. 

V souvislosti s účinností zákona č.121/2000Sb.(autorský zákon) souhlasím s prezentací autorských prací 

svého dítěte na výstavkách, soutěžích, stránkách školy atd. V rámci vykonávání odborných praxí studentů 

SŠ,VOŠ, VŠ a rekvalifikačních kurzů souhlasím s přítomností  těchto osob v průběhu pobytu mého dítěte ve 

škole. Dále souhlasím s tím, že škola bude prostřednictvím mého dítěte vybírat k okamžité úhradě peníze na 

školní akce ( divadelní představení, školní výlety atd.) 

Souhlas poskytuji na celé období vzdělávání mého dítěte na této škole a na zákonem stanovenou dobu 

nezbytnou pro jejich zpracování, vědecké účely a archivnictví. Souhlas poskytuji pouze škole, která bez 

zákonem stanovených případů nesmí tyto osobní a citlivé osobní údaje poskytnout dalším osobám a úřadům 

a musí tyto údaje zabezpečit před neoprávněným nebo nahodilým přístupem a zpracováním, před změnou a 

zničením, zneužitím či ztrátou. 

 

V _____________________________ dne___________________ 

 

Jméno zákonného zástupce__________________________a podpis __________________ 

 

Jméno zákonného zástupce__________________________a podpis __________________ 

 

 

 



  

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 
 

Vyplněním a podpisem tohoto formuláře poskytuji Základní škole a Praktické škole Chotěboř, coby 

správci osobních údajů, souhlas se zpracováním níže uvedených osobních údajů, a to pro níže 

stanovené účely a dobu trvání. 
 

 

Osobní údaj 
 

 

Účel zpracování 
 

Doba 
poskytnutí 
souhlasu 

 

 
Souhlas* 
ANO x NE 

 
Fotografie žáka 

 

Marketingové aktivity školy 
(webové stránky, Facebook), 
školní publikace, ročenky, 
nástěnky, periodika, apod. 
 

 
Po dobu školní 

docházky 
 

 

ANO 
 

 

NE 
 

Audio či 

videozáznam 
žáka 

 

Webové stránky školy 

 

 
Po dobu školní 

docházky 
 

 

ANO 
 

 

NE 
 

Jméno, příjmení, 
třída žáka, 
dosažené 
výsledky 
 

Informování o školních a 
mimoškolních akcích (soutěže, 
olympiády, sportovní, kulturní a 
umělecké akce) na webu, školních 
publikacích, nástěnkách a jiných 
veřejně dostupných prostorách ve 
škole., periodika. 

 

 

 

 

Po dobu školní 
docházky 

 

 

 

 
 

ANO 
 

 

 

 
 

NE 
 

Jméno, příjmení, 
e-mailová 
adresa 
zákonného 
zástupce 

 

Zasílání informací o dostupných 
aktivitách školy (workshopy, 
nepovinné školní akce) 

 

 
 

Po dobu školní 
docházky 

 

 

 

ANO 
 

 

 

NE 
 

 
 

*nehodící se škrtněte 
 

Souhlas je udělen dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a Obecném nařízení a ochraně osobních údajů (2016/679) a to na výše 

uvedenou dobu po udělení souhlasu, příp. do odvolání tohoto souhlasu. 

 
 

Základní škola a Praktická škola Chotěboř je oprávněna zpracovávat osobní údaje manuálně a 

automatizovaně rovněž prostřednictvím určených zpracovatelů. Jejichž aktuální seznam poskytne na 

vyžádání. Osobní údaje budou zpřístupněny pouze oprávněným zaměstnancům školy či zaměstnancům 

zpracovatele, a to pouze v míře nezbytné pro účely zpracování. Tento souhlas se zpracováním osobních 

údajů lze kdykoli písemně odvolat. 



  

  
Svým podpisem tohoto formuláře prohlašuji, že jsem byl ZŠ a PŠ Chotěboř informován o 

svých právech a povinnostech, zejm. o svém právu 
 

(I) na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR)  
(II) na opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů (čl. 16 GDPR)  
(III) na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které 

byly shromážděny či jinak zpracovány (čl. 17 GDPR) 

(IV) na omezení zpracování osobních údajů (čl. 18 

GDPR) (V)na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 

(VI) na vznesení námitky je-li zpracování osobních údajů prováděno ve veřejném zájmu 

či pro účely oprávněných zájmů správce (čl. 21 GDPR) 

(VII) právo podat proti správci stížnost u dozorovaného orgánu (čl. 77 GDPR) 
 

 
 

Dále prohlašuji, že jsem byl poučen o tom, že poskytnutí osobních údajů prostřednictvím 

tohoto formuláře je zcela dobrovolné. 

 

 
 

V ……………………………………… dne……    
 
 
 
Jméno zákonného zástupce_______________________________a podpis____________________ 
 
 
 
Jméno zákonného zástupce_______________________________a podpis____________________  

 

 
 

 

 

 
 
 


